FE

'

- ﬂﬁu,.n&ug.“ S P Ku kut\u -1. . 11118 dulu puu: si basy ﬂum::tn

i

L L KQRGA"
-hic'uun -nm. Ko:ﬂa" '} ol.la Ju shit anmsu 1] 1h¢m01u.n kity
lhoqlu.qulht -hoqlzul wm pudhtnl.,iugéumt,bnnda dho Janh“
lhhut h;lun.puﬂo elkeo:1ike dhe t:ukuuo,uauu ninexsle si
dho uuux i akuvi.uicu t¥ mlxnhnc ;hn’b:lni dhc iauul..lmn :
Konn SR P K uhiu lhoqul. tngtuo Re pauaousu ks kuﬂnuu.pu
sejeils rga muaxli pliballo:a humbjﬂ dui né ulln e koni::lbuut
tulmu W pravuex si msgtuo. ‘ )
r.bun o Imzu Koﬂu 8H ?K o ae nqmma shkux ¢ r.n.x. nhu |
pezson aux;aax dhe f1llen vepriniariné ¢ sad £11} mbas ::-;ailil4m11 B
“ sa) i orgamd kmp-unu.r.n.x. do 8 voprojl konterm 1.;.11-1”19“3.1

_u B.publ;ku _IU Shqopixis »i die kenfoxm aktit _ihcmoluu 14 sa) dl_a_

B paxalhtkohli p¥z 50 vied

kdtl) statuti,q¥ wm',n amekein ™A% 40 kH14) akti, | |

' | Wpi2 | SR
Vondndodhja . r.n.t(sa.r.x.) ume nl “unutnt f-buku -a '-

b:lxxu Ko:qt N pﬂ:puth“ me lcuuhuentn n¥ fuqd sjo ks A% drc:lu ni

4% ardhmen W hap¥ 1'111:10 dhe umJomi tuuimi kudo, sl bnnﬂa

texditorit ¢ shqtpum ashiu dhe ;la-hiil -j. .

| Wl | . - .
2.B.Kplotéson MVojat ¢ veta me fonded emaj dhe kur k¥to muk jar¥
44 mjuﬂmsm ploillohon me kxedi nga \huai shqiptarze apo t¥ hlladu
»i dhe nga kqpiiahi shtesy t oﬂuﬂn té s .J.Akt:lvziﬂ!. | !‘._B.l-ﬂ_

mmm_mmz.memn - - B
= za dxc;tat dhe. detyrat o .:1u:uvu.u-aszahnn nupu:nact v-naan-vn .
% mn ¥ Amu.-nl ] on-lwu.nﬁ puputh” e, aktin 'lhamlmu.siuuih



5 | a3 e o |
o -hoqllx:lﬂ dhe. 10..11-1:0&03111 nl ruqz. K - B
- gdo uiak h W odrejts wm . d:laont p!! sz:lwlu:lni e !.B.!
.l pudhznl.,iuathi dimmacionl.‘bﬂmut ﬂj.dm zuadtur nuﬂin
Kjo ¢ dzejty 1 njﬂai pyx tre vjlil‘l . tunﬂﬂ e aktiizrﬁﬁ;ti‘t t8 F.B.K
« 2 Jaw paze assnblase » oxtakive 16 rgrexé prohlens me shkrim, -
-~ gdo ortak ose grup uuknh Q¥ pixfaqison Jo m¥ pakinezle % u
 kapitalit mund ¥ kizkoj¥ mmdhacn ] unnuod por pa evituay nndin
] 41%s, _ :

- T8 n-uxu paui uﬂ mbledhje dho % voto;lu lixdseht.

"= T8 heqd dos¥ rlc ¥,8,K dllh hjmlrm péx Xty ¥ pak“n mluj
pupun me shkrim,duks i sfruar o4 pui 1 drejtiin L umu . mu-
nve oﬂ.ﬂn t¥ P 0.K-0¥ dln W s asnj¥ nga ket mak punoa.mml taa
she st ato persomve te tred¥ po ne .gmim :o mi 1% veg¥l s ai 3 pnpum

utmn.

Nnd.3

‘-9 dcposttoas kauwn . vet -mh- muu paxa uuksun.dnkc
 dokuoe miuay ke te vepzin m¥ aktdn p&:k-in. _ -

. -.u Plot¥nej¥ detyrimet ¥ WMurojné nga ak¥i themeluwes dhe ‘statutd,
- TY japl tkomtyibutin mhhﬂ. pll % b¥x¥ qé veprimtarie e P.B.R
Y £1110§% sa ué pard. : x |

-y mrquum vetl ose ne pufnquuu 1% pnjtuu me p:olnuu
dhe konform ligjsve wi rbledhjet o Asambloasi, o

Past dexdhe n kustat-s sotuste pér Kapitalin theneltar ai dbs 4
kapuuhn shtes¥ sejeild elink pajised me dal:mwlae:lon pﬂ!kawl -
notexial ku nﬂotohﬂ kontx:l.buu i uj ™. P.B/x. .BH.P.K.

b zui u nlupt:l.iot -kuuuu i. r.B-l-ll.nlt -h:l;hou qﬂll v
coiy:hut naj t¥ tuwn.pjua o mhiux ndahe t muu ortakive |
pirpjestin me akslowet qV ke sejeili v momemiin o shkrirjea s¥

\



: =} -
shoquxim , N
PeBoK (SH.P.K.) ka 1% dnatu w bl.qu pasuri t¥ uqu hunda
“dhe Jashté Bepublikie s¢ Shql,pulll,tu 1¥shoj¥ m:q:l.u . ill lexy perg
: puuunl . uj.koutou me J.ogjhlniouin , !uq:l.
l'jlﬂi e klpl'lnll‘l thoml‘lu Jlnll lirish¢ 48 'l!anlfum!lhm.
tek oztekyt ¢ tJoxd, tek txuhlgzntatﬂ num apo h-bkuhoﬂut ]
tno kentexm lmuo.. | |
™ sguthl 2astet lubackiﬂ ql tunhuoanll akcionﬂ do 18 _
kui detyyimet dhe W du:iﬂ . oxiakut puaudhu. _
/ 5 STST I
2, B.K(SH.P.K) mund ta "pgslojv lapnunn me m:uatm W
Asaabless Theneluses,por me kusht ¥ svogling 4 preks ms ty T
aas¥ t§ Biith¥ utakﬂi.?xo}nkti péx . lvogﬂlim kaplidi duhﬂ '
.'_kemunmm oxtakive 30 am para nbhdhjo’l o8 umum.
. r.x.x kltaon to:m xuuw keufun 1uaan.pu 5 % uum |
dexi sa ayin 10 % o kapitalit ﬂnmlma péy W puhllm ummam } .
" \okemanu o mund tl iirdin,dhe kﬂo kuxy nuk manrtoanl pslbuuehcn rgs '
shtesst g¥ mund 48 Wi ortait. ' "
ﬂ.ﬂnl i ?.Bx. (&H.P.K).nmi sbu.wl meﬂt:!nl.shpamlmi "
prodhiniy (kntm)oiatmt.k:adiu dhe p;lua (] duunuu péz lmsum
nhhﬂ nﬂh oxtakiive sl.nbu di-pon:.un ill -kui themeluss, |
. Akuvitcu okoncn:l.k i 1.3.3.--8 puqxuhﬂ a! m..m pucuu
?tiummc 3 mujore -l dhe ¥ bllanoin ¢ plots vjoiu.i 1111 duhn W
dal¥ do/n& W 31 mars 18 vitst pnudhu. T A
/ q_':u_ax- verdimer 4 ;p.n._x-g-u _an_.r._.x‘q-m Asqubleja ¢ Ortakive,



- -

-

_ o 4
] cah du:iohot nga du:uzl. T - _
- uanbic:la nblidhﬂ ¥ paktén njy ms w vit dhe nmn péx pzom-
me 4 th-ncl.ou W SHoP K, R
" lidratinin ose Jo bnam!.t mmam éui:lmo:lonln .« W uahuuv.
W bﬂanli’l. ‘ ' ' '
Z-H:y-hhin . nuiuu.t ¥ shoqxims .,
3. 3nadhinin ape pnkh:l.n:ln ] lupd.talu themeler,
4Mizaton strukturin ¢ adnintatratés, |
S.Mixaten plnn-u-nlut vistoxe dhe ¥ perspektivig,
’ 6oy vendine pir bashkipunin me hoq¥rd 46 tjers. o
Telizaton shndezimin ¢ SH.P.K o fua Lorm¥ iausx ose pix mwu;-n
e uhoqiiud.onaumin - nku:ldato!:l.t dhe pagins 413, ,
a.lli.uton blexjem apo iumruimin . panln \ 1} kap:nan! ihlmuax
1ok inlhuintuli.wtmt apo ts 'I.u'wi.
MeVonden piz emirimin ose shkerkimin e adm;lnmuiozun dhe mtn
_baxaprak % tyxe,3giedh mran Kontab¥l o miraton pagln [ u:
Asambh.‘lu nhlidhet me naotum:ln . du;ltoui ape .44 uundas:l.t t4 113

| ~ naetum dubet ¢4 tusohﬂ yondd 4 am-,unu.a.u dhe ore . mblodhan
1% am pars d:l.tiu o8 mbledhjen,

lhlcdbaoi . Asanbledd Jjar¥ 44 vhrlhnl dhs pa naoﬂmtn pamak

- kup Jnﬂ puluﬁ gJithy oziakﬂ.uanblaja duaiohc gs dro.ﬂui :I.

-hoquw o nunguv w u; 1 nnndu:li W t4).0¢ sekretar qu

omixehet mumd W 3.“ dhe nj¥ p-non qu nuk $shty uiak.ll umhlﬂli _
o Jashtusakorsahne uun . 'ammu ami ta hycja ng oﬂak. |

B T Ol

Adninhiuu ¢ P,B.X mundts puxwhﬂ nga n.ﬂl oss diu pu'som

© fistlh q¥ mund 46 mes Jors extay,

ldntnuiniul. (dxejtori) k!yon tu aga!.iha vepx ime ¢ dudtmu,

ugnnhatin.ndnnhini:n dhe komnkiuuo.u paragitet w np!hiurtus

e:lvnc -1 uho paza unnln gquinn dhc % pushtetit of pul¥ nll

.‘” dhe p*, u...,; 'TE ]-,3,; (ax,p.x),pu: [ ] muhu.! momuxlwab;ﬂ

{
[
L f



(

e
q¥ lﬂlﬂ " u.nﬂu a3at¥ “”h‘“m “ ’lBC‘i _
.. Adnlnuiuiut 23J34het péz nji pexdudhy njlequo uu Anubhaa
. oﬂmn dhe nhn nbayinit W kllu: mu.n-maa naﬂoa e dl

A% vashdog¥ -nzmcu 1 t1) apo do t¥ sgiddhet njs mtu.

. Adainistuators nuk vendos pox nomnﬂ @ aauii i kampontut ‘
Alnmu o o:mwm o
. Aduinistyatord Ssht¥ 4 detyruar ¥ pavaqity psz nizatin para
uuhhu s Ortakive t¥ 8)4tha muxlu-hjn L] uutnn duke puaqﬂa!
" xapext me sbkrim.W k¥ty rast edministraters oztak ruk merr pjess W
nih.rub:ni ¢ narz¥veshjeve w pnuatwu e Amblo;ln 1 mukolnn
m&aulutuu LIRS pun-n n uumu.um aio. o
Adninutuuxt nuk lejohet nuzs thua nfa ‘ShoqU¥xia,té a.pl
,u.daum h\u.ou W um duulnu plz nmtnll . mquxw. .
$4x ¢do kendravajtie ligjoxe ¢ nau ge adntnuiuioxu o8e
"'temumu.mma kux wik 4 sgjidhin dot ate wipbzmjet mhledhjevs 4§
| _Ambhﬂ,uun_d W _u!oﬂ padl.' uuimo sipas hguduuonﬂ " mﬂ.
R { ) !-B.l. do u.kiohﬂ aji lklpoxi kﬂﬁuul I. ¢ilf ke piz
- 1&1::& ¥ kontxzollej¥ veprinterins okonomtko-rimnom- dhe dlk:luon 6
stat ¢ kenstatuare giats ésay veprimtaris. -
f - A4 kapix dstyava -
o we T8 nmon 3% :upckimln | lm.w,numn.nmumu "
; Ademblsdy,

| =b dbs komtrolled¥ 1idnjet ) m.nm me llegariw o fitimeve dhe

L mmbjeve o¥ resultojmé ¥ 1ikrin dhe dokumerhed kemtabbl,

8 T8 pakt¥n 990 tremujoz paxe -wuau ol ulamit.“ nuundl nﬁ ] |
hnﬂ W mmau W uhuvc £ nhnquhl.saud:an 4 ukﬂu,ckuiﬂcaﬂln

| \, / / ‘Be T¥ '"“m.ﬂ nhaia-n ¢ xregulls t¥ nmmmm 1] lhtqarldl
/i
{



~

 dbe titudt e pasurish,

oo

-6 m

- nw.mtutuu dht mu kontahl uhqnl wmm-i wmh pix

5 ghe. d:hut me mzuouc t doin-w ¥ rgarknera e uumau e
frtakbve spe 48 -mum u dhe kuy 203% pa kryex veprine’ ¥ detyzweny
S Y sjelitn. g,. ..g..w. mquu tn,tu ne muanan putq'#l#
o ‘lmn tauu nmnbm.u:, ST e v

. ; S .'

lmu oihuiu mund ¢'4 bihen wuﬂdo doxi :ﬂ mnﬂn . nudu.nn

N T 1ia 7 mmc W pbledhjen ¢ pard tvn.!l kN8 nbledhje -

.onluhcn diw admlhhiu‘tult ¢ -hoquhll. R B "\l
g P Y
n T nmwo t Amum ubabet procssveriml (m nal okrety

' -nommm nj¥ 1AM pirkat¥s ¥ yubet pux giths nuua,.q.n .. ;f

e lhoquul.lu tuul % gde mhledgieje,proeeaverball fivneses T
_ sekxetars dhe rga administraort d,shoqizie¥ s ndledhjet o unmnkonu(

. shme 1 asamblony plmtvubnn nbahet m !dl sekyetax unk.

St 2z,

k statut h!n W fuqi Ilnd‘lﬂlﬁ lh' Ill-!a‘ll.mi'l db ﬁrlhkﬁ.nﬁ '!8

ornkln.?n gdo murgegy q¥ do xeflekvohat v w,publonu q¥ nurw

 mdn ™ 16 ardheen de sgiddhen atpas legiinlaetenit w fuqd,

Asgmble e o mbledhjen nj % pex¥ uﬂcdht ,31,,_!'_‘1_03_“!&.

'__nu_m.-qm 3v/dxejter sitin Kogo Pojant,t¥ pumsuar of uknozog.

B‘ln‘luﬂ. | fizmosur nkllc'l 28 yunuy 22 (lﬂﬂlﬂ o dy)
~ deMimlls M G.Il:.:;u Kote
2480q0 Monkehd T.0302g34 Aulla
W Pravko Sare  SKejmek Berdellari ﬁ/
_4.!&0.,!!:1_“ {@i// | - l.'u&l Fashke fbg
5eThanes Qeleshi 5%3 . 10.G5e3g34 Io:_unl. NV~
o © 21.Thesa Begka

Korg¥,u¥ 02,02.1994



